

УТВЕРЖАЮ
Генеральный директор СНКО "Региональный фонд"

А.Ю. Уткин

Наименование стройки - г.Окуловка, ул.Космонавтов, 3

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ к смете №65-04-16
на капитальный ремонт фундаментов

№ п/п	Наименование работ	Количество
1	Ремонт отмостки (108м ²)	3
1	Разборка покрытий и оснований цементно-бетонных	100 м ³ конструкций 0,05
2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов I	100 м ³ грунта 0,216
3	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка (г.100мм)	100 м ³ 0,108
4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (г.100мм)	100 м ³ 0,108
5	Устройство деформационного шва	100 м ² швов 0,035
6	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т 0,206
7	Устройство бетонной отмостки (г.100мм)	100 м ³ бетона 0,108
8	Ремонт фундамента и цоколя (160м ²)	100 м 1,05
9	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов)	100 м ² перетертой поверхности 0,38
10	Перетирка штукатурки стен гладких стен (поколь)	100 м ² отремонтированной поверхности 0,62
10	Ремонт штукатурки стен цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м ² толщиной слое до 20 мм (поколь и фундамент)	100 м ²

11	Отбивка раствора с поверхностью стен (цоколь и фундамент)	100 м2
12	Штукатурка по сетке стен (цоколь и фундамент)	100 м2 0,6
13	Окраска по подготовленной поверхности цементная (цоколь)	100 м2 фасада 0,6
14	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону (фундамент)	100 м2 изолируемой поверхности 1,28
15	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя	0,32
16	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	38,9 т
17	Перевозка грузов I класса автомобильными-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 15 км	9,1 т 48 т

С учетом стесненных условий труда К=1.15 к э/пл и э/м

Составил:

[Подпись]
[Подпись]
 Проверил: *[Подпись]* с *[Подпись]* № 99-

А.Ю. Уткин

Наименование стройки - г.Окуловка, ул.Космонавтов, 3
 Объект:

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 65-04-16
 на ремонт фундаментов

Сметная стоимость - 271,200 тыс.руб

Сметная заработная плата - 58,803 тыс.руб

Основание
 Чертежи

Составлена в ценах Января 2000 г. (в ред.2014г)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество		Стоимость на единицу, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
			ед. изм.	4	Всего	Основной заработной платы	Экспл. машин В т.ч. заработной платы	Всего	Основной заработной платы	Экспл. машин В т.ч. заработной платы	На ед.и.	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Ремонт отмостки (108м²)												
1	ТЕРр68-12-05 (68)	Разборка покрытий и оснований цементно-бетонных	0,05	2 941,33	1 983,82	147,07	47,88	99,19	77,72	3,89		
			100 м3	957,51	331,27			16,56	16,85	0,84		
		Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без крепления с откосами, грунта грунтов 1	0,216	1 612,12	0,00	348,22	348,22	0	135,70	29,31		
		ЗП=1401,84*1,15; ЭММ=0*1,25; ЗПм=0*1,25;	100 м3	1 612,12	0,00			0	0	0		
		ТЗТ=118*1,15; ТЗТм=0*1,25	грунта									
3	ТЕРр27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка (г.100мм)	0,108	3 009,79	2 773,21	325,06	23,84	299,51	18,08	1,95		
		ЗП=191,94*1,15; ЭММ=2218,57*1,25; ЗПм=258,58*1,25;	100 м3	220,73	323,23			34,91	17,35	1,87		
		ТЗТ=15,72*1,15; ТЗТм=13,88*1,25										
3.1	[408-0122]	Песок природный для строительных работ средний (к=1,1 на уплотнение)	11,88	64,42		765,31						
4	ТЕРр27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (г.100мм)	0,108	4 648,09	4 283,18	501,99	37,01	462,58	27,82	3		
		ЗП=298,02*1,15; ЭММ=3426,54*1,25; ЗПм=405,82*1,25;	100 м3	342,72	507,28			54,79	25,75	2,78		
		ТЗТ=24,19*1,15; ТЗТм=20,6*1,25										
4.1	[408-0015]	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	10,8	135,05		1 458,54						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ТЕРР52-6-01 прим. (52)	Устройство деформационного шва	0,035 100 м2 штенов	8 750,87 2 011,23	12,70 0,00	306,28	70,39	0,44 0	164,72 0	5,77 0
5.1	[101-1742]	Товь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный масти ПТ-350	-8,1585 м2	5,45		-44,46				
6	ТЕР06-01-015-10 (6) МДС35.п.4.7	Армирование подстилающих слоев и бетонок ЗП=170,51*1,15; ЭММ=41,78*1,25; ЗПМ=3,15*1,25; ТЗТ=12,64*1,15; ТЗТМ=0,16*1,25	0,206 1 т	542,71 196,09	52,23 3,9375	111,8	40,39	10,76 0,81	14,54 0,2	2,99 0,04
6.1	[101-6040]	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 4,0 мм, без покрытия, 100х100 мм	108 м2	20,44		2 206,64				
7	ТЕР06-01-001-01 (6) МДС35.п.4.7	Устройство бетонной отмостки (т.100мм) ЗП=2138,4*1,15; ЭММ=1724,35*1,25; ЗПМ=353,88*1,25; ТЗТ=180*1,15; ТЗТМ=18*1,25	0,108 100 м3 бетона	6 942,73 2 459,16	2 155,44 442,35	749,81	265,59	232,79 47,77	207,00 22,5	22,36 2,43
7.1	[401-0003]	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	11,016 м3	513,19		5 633,3				

Ремонт колоды (160 м2)

8	ТЕРР55-20-01 (58)	Смена обделок из листового стали (попсков, сандриков, отливов, карнизов)	1,05 100 м	3 822,74 537,92	7,17 1,57	4 013,88	564,82	7,53 1,65	41,41 0,08	43,48 0,08
8.1	509-9900	Строительный мусор	0,2352 м	0		0				
9	ТЕРР61-26-02 (61)	Перетирка штукатурки стен гладких стен (поколь)	0,38 100 м2 перетертой поверхности	485,81 469,85	0,17 0	184,61	178,54	0,06 0	35,73 0	13,58 0
10	ТЕРР61-10-01 (61)	Ремонт штукатурки стен цементно-известковым раствором площадью отделанных мест до 5 м2 толщиной слой до 20 мм (поколь и фундамент)	0,62 100 м2 отремонтиро ванной поверхности	3 846,62 2 688,51	1,23 0	2 384,9	1 666,88	0,76 0	201,84 0	125,14 0
10.1	509-9900	Строительный мусор	3,0008 м	0		0				
11	ТЕРР46-02-009-02 (46)	Отбивка раствора с поверхностей стен (поколь и фундамент)	0,6 100 м2	271,10 271,10	0,00 0	162,66	162,66	0 0	22,82 0	13,69 0
12	ТЕРР15-02-036-01 (15) МДС35.п.4.7	Штукатурка по сетке стен (поколь и фундамент) ЗП=1816,7*1,15; ЭММ=61,69*1,25; ЗПМ=27,6*1,25; ТЗТ=129,95*1,15; ТЗТМ=1,44*1,25	0,6 100 м2 оштукатуря ваемой поверхности	6 912,74 2 089,21	77,11 34,5	4 147,64	1 253,52	46,27 20,7	149,4425 1,8	89,67 1,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	ТЕР15-04-013-03 (15) МДС35.п.4.7	Обработка по подготовленной поверхности цементная (цоколь) ЗП=93,64*1,15; ЭММ=0,89*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=7,03*1,15; ТЗТм=0*1,25	1,28 100 м2 фасада	586,51 107,69	12,36 0	750,73	137,84	15,82	8,08	10,35
14	ТЕР08-01-003-07 (8) МДС35.п.4.7	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону (фундамент) ЗП=307,19*1,15; ЭММ=82,53*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=21,2*1,15; ТЗТм=0*1,25	0,32 100 м2 изолируемой поверхности	1 298,67 353,27	103,19 0	415,57	113,05	33,02	24,38	7,8
15	ТССЦпр01-01-01-0 39	Поручочные работы: Поручка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя Цед=4,65*7	38,9 т	32,55 0	0 0	1 266,2	0	0	0	0
16	ТССЦпр01-01-01-0 41	Поручочные работы: Поручка при автомобильных перевозках мусора строительного с погружкой вручную Цед=53,5*7	9,1 т	374,5 0	0 0	3 407,95	0	0	0	0
17	ТССЦпр03-21-01-0 15	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т. работающих вне карьера на расстояние до 15 км Цед=15,32*7,17	48 т	109,84 0	0	5 272,32	0	0	0	0
ИТОГО:				24 589,55	4 910,63	1 208,73	177,19	181,31	26,58	372,98
На стесненные условия труда				917,9	736,59	181,31	26,58	1,37	55,95	9,12
Кзпш=0,15; Кмаш=0,15; Кзмш=0,15; Кзгт=0,15; Кгзм=0,15				25 507,45	5 647,22	1 390,04	203,77	10,49	428,93	10,49
ИТОГО:										

Наименование и значение множителей

Код	Наименование	Значение	Прямые
(6)	Коэффициент перехода в текущие цены на зарплату	351,88*10,05	3 536,39
(6)	Коэффициент перехода в текущие цены на механизмы	280,08*6,26	1 753,3
(6)	Коэффициент перехода в текущие цены на материалы	8172,03*5,23	42 739,72
(6)	накладные расходы	(351,88+55,87)*10,05*0,89*0,9	3 278,31
(6)	плановые накопления	(351,88+55,87)*10,05*0,52*0,85	1 803,07
(8)	Коэффициент перехода в текущие цены на зарплату	130,01*10,05	1 306,6
(8)	Коэффициент перехода в текущие цены на механизмы	37,97*6,26	237,69
(8)	Коэффициент перехода в текущие цены на материалы	269,51*5,5	1 482,31
(8)	накладные расходы	(130,01+0)*10,05*1,04*0,9	1 228,2
(8)	плановые накопления	(130,01+0)*10,05*0,64*0,85	705,56
(15)	Коэффициент перехода в текущие цены на зарплату	1600,06*10,05	16 080,6
(15)	Коэффициент перехода в текущие цены на механизмы	71,4*6,26	446,96
(15)	Коэффициент перехода в текущие цены на материалы	3444,92*4,28	14 744,26
(15)	накладные расходы	(1600,06+23,81)*10,05*0,89*0,9	13 055,91
(15)	плановые накопления	(1600,06+23,81)*10,05*0,44*0,85	6 038,36

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Коэффициент перехода в текущие цены на зарплату (27)	69,98*10,05	703,3
Коэффициент перехода в текущие цены на механизмы (27)	876,4*6,26	5 486,26
накладные расходы (27)	2227,96*5,23	11 652,23
плановые накопления (27)	(69,98+103,16)*10,05*1,21*0,9	1 21
Коэффициент перехода в текущие цены на зарплату (46)	(69,98+103,16)*10,05*0,76*0,85	1 131,04
Коэффициент перехода в текущие цены на механизмы (46)	187,06*10,05	1 879,95
Коэффициент перехода в текущие цены на материалы (46)	0*6,26	0
накладные расходы (46)	0*5,23	0
плановые накопления (46)	(187,06+0)*10,05*0,94*0,9	1 597,96
Коэффициент перехода в текущие цены на зарплату (52)	(187,06+0)*10,05*0,56*0,85	902,38
Коэффициент перехода в текущие цены на механизмы (52)	80,95*10,05	813,55
Коэффициент перехода в текущие цены на материалы (52)	0,51*6,26	3,19
накладные расходы (52)	190,98*5,23	998,83
плановые накопления (52)	(80,95+0)*10,05*0,79	642,7
Коэффициент перехода в текущие цены на зарплату (58)	(80,95+0)*10,05*0,6	488,13
Коэффициент перехода в текущие цены на механизмы (58)	649,54*10,05	6 527,88
Коэффициент перехода в текущие цены на материалы (58)	8,66*6,26	54,21
накладные расходы (58)	3441,53*3,3	11 357,05
плановые накопления (58)	(649,54+1,9)*10,05*0,71	4 648,35
Коэффициент перехода в текущие цены на зарплату (68)	(649,54+1,9)*10,05*0,52	3 404,43
Коэффициент перехода в текущие цены на механизмы (68)	55,06*10,05	553,35
Коэффициент перехода в текущие цены на материалы (68)	114,07*6,26	714,08
накладные расходы (68)	0*5,23	0
плановые накопления (68)	(55,06+19,04)*10,05*0,88	655,34
Коэффициент перехода в текущие цены на зарплату (61)	(55,06+19,04)*10,05*0,48	357,46
Коэффициент перехода в текущие цены на механизмы (61)	2122,23*10,05	21 328,41
Коэффициент перехода в текущие цены на материалы (61)	0,94*6,26	5,88
накладные расходы (61)	723,27*4,28	3 095,6
плановые накопления (61)	(2122,23+0)*10,05*0,67	14 290,04
Коэффициент перехода в текущие цены на зарплату (101)	(2122,23+0)*10,05*0,4	8 531,36
Коэффициент перехода в текущие цены на механизмы (101)	400,45*10,05	4 024,52
Коэффициент перехода в текущие цены на материалы (101)	0*6,26	0
накладные расходы (101)	0*5,23	0
плановые накопления (101)	(400,45+0)*10,05*0,68*0,9	2 454,96
Итого по перевозке	(400,45+0)*10,05*0,36*0,85	1 247,6
Итого по покупке		5 272,32
Итого		4 674,15
Итого		229 830,41
Итого НДС 18%		229 830,41
	229830,41*0,18	41 369,47

Наименование и значение множителей

Значение

Прямые

Итого

229830,41*0,18

18%

229 830,41
41 369,47

Итого

Наименование и значение множителей

Значение

Прямые

Smeta WIZARD 4.0

271 199,88

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ



Специалист СНКО "Региональный фонд" Д.Н.Шинелок
Начальник ОТТУ СНКО "Региональный фонд" Е.А.Серова